
                                                                                                                     

MUNICÍPIO DE BARREIRAS                                                        

ESTADO DA BAHIA 

Rua Edgar de Deus Pitta, 914 – Aratu, Barreiras/Ba, CEP 47.806-146 
 Fone: (77) 3613-9591 / Fax 3613-9710  

Site: www.barreiras.ba.gov.br  CNPJ nº 13.654.405/0001-95 

 

PORTARIA N° 180 DE 11 DE ABRIL DE 2018 

 

Dispõe Sobre A Nomeação Dos Membros Do Conselho 

Municipal De Desenvolvimento Sustentável Do Município 

De Barreiras E Dá Outras Providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município de Barreiras - Ba,  

 

R E S O L V E : 

 

Art. 1º Ficam nomeados, conforme relação abaixo os Membros do Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Sustentável do Município de Barreiras – Ba: 

 

Secretaria Municipal de Agricultura, Tecnologia, Indústria e Comércio: 
Titular: José Marques Batista de Castro; 
Suplente: Sandra Cardozo de Melo. 
 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 
Titular: Ronaldo Ursulino dos Santos; 
Suplente: Adriana Batista de Souza. 
 
Superintendência Baiana de Assistência Técnica e Extensão Rural - BAHIATER: 
Titular: Hermes Domingues Leite Simões; 
Suplente – Ildeu Ferreira dos Santos. 
 
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba: 
Titular: Walkiria Antunes Pignata Feitosa; 
Suplente: Antonio José do Carmo. 
 
Câmara de Dirigentes Lojistas: 
Titular: André de Góes Braga; 
Suplente: Fábio Petronilio Nogueira. 
 
Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Barreiras: 
Titular: Pedro Nepomuceno Alves; 
Suplente: Anailde da Cruz Ribeiro Barreto. 
 
Sindicato dos Produtores Rurais de Barreiras:  
Titular: Sunny Aaron Soares Silva; 



                                                                                                                     

MUNICÍPIO DE BARREIRAS                                                        

ESTADO DA BAHIA 

Rua Edgar de Deus Pitta, 914 – Aratu, Barreiras/Ba, CEP 47.806-146 
 Fone: (77) 3613-9591 / Fax 3613-9710  

Site: www.barreiras.ba.gov.br  CNPJ nº 13.654.405/0001-95 

 

Suplente: Bianca Ledice Fernandes dos Santos. 
 
Associação de Criadores de Gado do Oeste da Bahia: 
Titular: Ápio Cláudio Rocha Medrado Santos; 
Suplente: Stefan Zembrod. 
 
Associação de Agricultores e Irrigantes da Bahia: 
Titular: Alessandra Terezinha Chaves Cotrim Reis; 
Suplente: Glauciana Pereira de Araújo. 
 
Universidade Federal do Oeste da Bahia: 
Titular: Letícia Zenóbia de Oliveira Campos; 
Suplente: Eva Regina Lopes do Nascimento. 
 
Ordem dos Advogados do Brasil: 
Titular: Douglas Castro Silva; 
Suplente: Tatiana Mello Lima. 
 
IEL/FIEB: 
Titular: Marco Antônio Cordeiro Ferreira 
 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barreiras-BA, 11 de abril de 2018. 

 

 

 
João Barbosa de Souza Sobrinho 

Prefeito de Barreiras 
 


